

公司代码:603822

公司名称:嘉澳环保

浙江嘉澳环保科技有限公司

2019 第一季度报告

一、重要提示

a) 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.1 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.2 公司负责人沈健、主管会计工作负责人查正胜及会计机构负责人(会计主管人员)黄浦保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.3 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.2 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,442,915,069.76	1,442,343,672.67	0.04
归属于上市公司股东的净资产	714,862,287.89	749,683,103.17	0.69
年初至本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	42,364,029.76	-7,800,421.47	656.66
归属于上市公司股东的净利润	208,000,238.36	198,704,686.97	4.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,176,365.86	8,685,056.33	-40.38
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	4,886,869.27	8,009,386.00	-39.09
加权平均净资产收益率(%)	0.03	1.20	减:50.61个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0706	0.1194	-40.37
稀释每股收益(元/股)	0.0706	0.1194	-40.37

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权收款,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合相关政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	381,344.17	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额	-8,519.94	
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的影响及受托经营产生的损益(已包含在公允价值变动中的损益除外)		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益		
对外委托理财取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
股权激励、合计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	13,983.47	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额(税后)		
所得税影响额	-94,672.21	
合计	291,526.69	

2.3 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东总数(户)	前十名股东持股情况						11,461
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质	
				股份状态	数量		
桐乡市顺昌投资有限公司-非公开发行(2017年)可交换公司债券(品种二)质押专户	12,880,000	17.66	12,880,000	无	0	未知	
桐乡市顺昌投资有限公司	11,970,000	16.32	11,970,000	质押	3,741,500	境内非国有法人	
杭州顺昌投资有限公司	9,860,000	13.66	0	无	0	境外法人	
桐乡市顺昌投资有限公司-非公开发行(2017年)可交换公司债券质押专户	7,900,000	10.77	7,900,000	无	0	其他	
桐乡市祥华化纤有限公司	4,760,000	6.48	0	无	0	境内非国有法人	
HONG VANTAGE ASIA LIMITED	3,800,000	5.18	0	无	0	境外法人	
浙江顺昌投资有限公司	3,660,000	5.08	0	无	0	境内非国有法人	
吕强	213,300	0.29	0	未知	未知	未知	
黄茜	206,000	0.28	0	未知	未知	未知	
沈建刚	185,000	0.26	0	未知	未知	未知	
前十名无限售条件流通股持股情况							
股东名称	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	股份种类及数量			
				种类	数量		
桐乡市顺昌投资有限公司	11,970,000			人民币普通股	11,970,000		
杭州顺昌投资有限公司	9,860,000			人民币普通股	9,860,000		
桐乡市祥华化纤有限公司	4,760,000			人民币普通股	4,760,000		
HONG VANTAGE ASIA LIMITED	3,800,000			人民币普通股	3,800,000		
浙江顺昌投资有限公司	3,660,000			人民币普通股	3,660,000		
吕强	213,300			人民币普通股	213,300		
黄茜	206,000			人民币普通股	206,000		
沈建刚	185,000			人民币普通股	185,000		
法国兴业银行	144,200			人民币普通股	144,200		
李海鹰	124,000			人民币普通股	124,000		
<p>桐乡市顺昌投资有限公司全资子公司持有公司2.2%股份,持有2017年发行的可交换公司债券质押专户持有公司2.2%股份,持有2017年发行的可交换公司债券(品种二)质押专户持有公司2</p>							

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目名称	本期期末数	上期期末数	增减变动比例	情况说明
预付账款	17,644,529.61	89,565,692.01	-80.30%	主要系采购合同的执行减少预付账款所致;
其他应收款	27,983,411.01	12,261,116.36	127.25%	主要系采购款增加所致;
其他非流动资产	4,644.00	7,363,074.08	-99.94%	主要系项目投入转入在建工程所致;
应付票据及应付账款	97,408,414.92	53,618,097.40	82.01%	主要系工程款、采购应付款项增加所致;
预收账款	67,671,620.04	10,709,027.27	-36.60%	主要系销售合同陆续执行所致;
应付职工薪酬	606,267.22	4,372,263.47	-87.81%	主要系年终计提的奖金支付所致;
应交税费	7,621,939.19	3,563,685.22	97.94%	主要系未交税金增加所致;
长期待摊费用	2,106,192.34	4,739,066.10	-55.57%	主要系装修租赁款分期摊销所致;

项目名称	本期期末数	上期期末数	增减变动比例	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	42,364,029.76	-7,800,421.47	656.66%	主要系理财产品增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-39,791,122.13	-124,460,360.62	-68.03%	主要系本期理财产品投资金额减少所致
经营活动产生的现金流量净额	-62,015,291.64	-9,136,790.62	578.74%	主要系本期理财产品投资金额减少所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

公司与江阴华昌食品添加剂有限公司(以下简称“江阴华昌”)股东江阴飞雕创业投资有限公司、张华兴、姚静波、王勇(以下简称“江阴华昌股东”)关于江阴华昌并购事项产生的相关诉讼的一审判决书具体事宜已公告,具体详见公司公告内容,截至一季度报告出具日,公司未收到江阴华昌上诉状内容。公司将持续关注该重大诉讼事宜,如江阴华昌继续上诉,公司将及时履行信息披露程序,并积极应诉。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用√不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生

重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

证券代码:603822 股票简称:嘉澳环保 编号2019-031

债券代码:113502 债券简称:嘉澳转债

转股代码:191502 转股简称:嘉澳转债

浙江嘉澳环保科技有限公司

第四届董事会第二十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江嘉澳环保科技有限公司(以下简称“嘉澳环保”或“公司”)第四届董事会第二十二次会议于2019年4月25日以现场加通讯方式召开,本次应参加表决的董事9人,实际参加表决的董事9人。公司第四届董事会第二十二次会议通知已于2019年4月22日以电子邮件、传真及电话通知等方式向全体董事送达。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。本次会议审议通过了以下议案:

一、审议通过《关于审议和批准2019年第一季度财务报告报出的议案》

表决结果为:同意票9票,反对票0票,弃权票0票。

二、审议通过《浙江嘉澳环保科技有限公司2019年第一季度报告全文及报告正文》

表决结果为:同意票9票,反对票0票,弃权票0票。

具体内容详见公司同日刊登在中国证监会指定的信息披露网站的公告。

浙江嘉澳环保科技有限公司董事会

2019年4月26日

证券代码:603822 股票简称:嘉澳环保 编号2019-032

债券代码:113502 债券简称:嘉澳转债

转股代码:191502 转股简称:嘉澳转债

浙江嘉澳环保科技有限公司

第四届监事会第十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江嘉澳环保科技有限公司第四届监事会第十四次会议通知于2019年4月22日以邮件和电话方式送达各位监事,会议于2019年4月25日在浙江嘉澳环保科技有限公司(以下简称“公司”)会议室以现场方式召开。本次会议应到监事3人,实到的监事3人。会议由监事会主席丁小红女士主持。会议的召开和表决程序符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。经与会监事认真审议,通过如下决议:

1、《关于审议和批准2019年第一季度财务报告报出的议案》。

表决情况:同意3票,弃权0票,反对0票。

2、《浙江嘉澳环保科技有限公司2019年第一季度报告全文及报告正文》。

具体内容详见公司同日刊登在中国证监会指定的信息披露网站的公告。

监事会对公司2019年第一季度报告全文及报告正文的审核意见如下:

1、公司2019年第一季度报告全文及报告正文的编制程序符合法律、法规、公司章程和公司内部管理制度的各项规定;

2、公司2019年第一季度报告全文及报告正文的内容和格式符合中国证监会和证券交易所的各项规定,所包含的信息已从一个方面真实地反映了当期的经营管理和财务状况等事项;

3、公司2019年第一季度报告全文及报告正文所披露的信息真实、准确和完整,报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任;

4、在提出本意见前,没有发现参与报告编制和审议人员有违反保密规定的行为。

特此公告。

浙江嘉澳环保科技有限公司监事会

2019年4月26日

证券代码:603822 股票简称:嘉澳环保 编号2019-033

债券代码:113502 债券简称:嘉澳转债

转股代码:191502 转股简称:嘉澳转债

浙江嘉澳环保科技有限公司

2019年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江嘉澳环保科技有限公司(以下简称“公司”)根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号——化工》、《关于做好上市公司2019年第一季度报告披露工作的通知》要求,现将2019年一季度主要经营数据披露如下:

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品	产量(吨)	销量(吨)	主营业务收入(万元)
环保增塑剂	26,922.03	24,874.08	16,196.70
环保增塑剂	1,109.97	1,060.60	1,122.41
生物增塑剂	13,680.38	7,826.38	3,515.71

二、主要产品和原材料的价格变动情况

(一)主要产品的价格变动情况(不含税)

主要产品	2019年第一季度平均采购价(元/吨)	2019年第一季度平均售价(元/吨)	变动比例(%)
大豆油	5,158.36	4,965.65	-3.33
棕榈	7,000.68	7,412.80	5.89
流动、植物油	3,487.65	3,426.64	-1.79

(二)主要原材料的价格变动情况(不含税)

主要原材料	2019年第一季度平均采购价(元/吨)	2019年第一季度平均采购价(元/吨)	变动比例(%)
大豆油	5,158.36	4,965.65	-3.33
棕榈	7,000.68	7,412.80	5.89
流动、植物油	3,487.65	3,426.64	-1.79

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

本季度未发生对公司生产经营具有重大影响的其他事项。

四、其他说明

以上生产经营数据来自本公司内部统计,为投资者及时了解本公司生产经营概况之用,该等数据未经审计,也并未对本公司未来经营情况作出任何明示或默示的预测或保证,敬请投资者审慎使用。

特此公告。

浙江嘉澳环保科技有限公司董事会

2019年4月26日

公司代码:600038

公司名称:中航股份

中航直升机股份有限公司

2019 第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人曲景文、主管会计工作负责人吕旦及会计机构负责人(会计主管人员)朱剑峰保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东总数 (户)	前十名股东持股情况					32,763
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例 (%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质	
				股份状态 数量		
哈尔滨航空工业(集团)有限公司	166,270,802	28.21	0	无	国有法人	
中航直升机有限责任公司	110,726,172	18.78	0	无	国有法人	
中国航空科技工业股份有限公司	38,662,668	6.56	0	无	国有法人	
哈尔滨飞机工业集团有限责任公司	36,871,262	6.25	0	无	国有法人	
中国建设银行股份有限公司-鹏华中证国防军工指数分级证券投资基金	9,519,436	1.61	0	无	未知	
基本养老保险基金八二二组合	8,673,861	1.47	0	无	未知	
香港中央结算有限公司	8,666,886	1.47	0	无	未知	
中国建设银行股份有限公司-富国中证军工指数分级证券投资基金	6,431,803	1.09	0	无	未知	
全国社保基金一一三组合	5,118,281	0.87	0	无	未知	
中国建设银行股份有限公司-易方达国防军工混合型证券投资基金	4,400,000	0.75	0	无	未知	
前十名无限售条件股份持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	比例 (%)	股份种类及数量			
			种类	数量		
哈尔滨航空工业(集团)有限公司	166,270,802	28.21	人民币普通股	166,270,802		
中航直升机有限责任公司	110,726,172	18.78	人民币普通股	110,726,172		
中国航空科技工业股份有限公司	38,662,668	6.56	人民币普通股	38,662,668		
哈尔滨飞机工业集团有限责任公司	36,871,262	6.25	人民币普通股	36,871,262		
中国建设银行股份有限公司-鹏华中证国防军工指数分级证券投资基金	9,519,436	1.61	人民币普通股	9,519,436		
基本养老保险基金八二二组合	8,673,861	1.47	人民币普通股	8,673,861		
香港中央结算有限公司	8,666,886	1.47	人民币普通股	8,666,886		
中国建设银行股份有限公司-富国中证军工指数分级证券投资基金	6,431,803	1.09	人民币普通股	6,431,803		
全国社保基金一一三组合	5,118,281	0.87	人民币普通股	5,118,281		
中国建设银行股份有限公司-易方达国防军工混合型证券投资基金	4,400,000	0.75	人民币普通股	4,400,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明						
中国航空科技工业股份有限公司与哈尔滨航空工业(集团)有限公司为关联关系,中国航空科技工业股份有限公司与哈尔滨飞机工业集团有限责任公司、中国建设银行股份有限公司-鹏华中证国防军工指数分级证券投资基金、中国建设银行股份有限公司-易方达国防军工混合型证券投资基金与中国航空科技工业股份有限公司为一致行动人。						

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

单位:千元 币种:人民币

重庆钢铁

2019

第

一、重要提示

1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

3. 公司负责人周竹行、主管会计工作负责人吕峰及会计机构负责人（会计主管人员）吕峰保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

4. 本公司第一季度业绩预亏，经审计。

5. 公司生产经营亮点

- 一季度公司克服各种不利影响，原材料资源得以保障，质量明显提升，设备稳定，生产顺行，一季度公称产能、材产量分别147994吨、156807吨，149110吨，完成年度计划进度目标，同比分别增加13171万吨、784万吨，7.16万吨，同比增长10.21%，5.26%，5.04%。
- 一季度公司积极拓展营销渠道，大力推进直销、直发工作，提升客户服务水平，持续优化产品结构。一季度实现钢材销量150.27万吨，完成年度计划进度目标，同比增加12.33万吨，增长8.98%；实现营业收入5.306亿元，完成年度计划进度目标，同比增长3.02%。
- 一季度公司积极提升本钢减污工作，对标找差、内部挖潜、深化分析、持续改善，工序降本取得新突破，成本安全边际进一步提升。一季度超过70%的公司级主要技术经济指标优于上年连续三个月最好水平，各秀钢转明锭下降，工序成本同比下降1.40%。